
  
  
   

 Związek Międzygminny 
 GOSPODARKA ODPADAMI AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ w likwidacji 
  

ul. Św. Michała 43, 61–119 Poznań, tel. +48 61–6467400 
e–mail: zm@goap.org.pl www.goap.org.pl 

DO.271.41.2024.MK Poznań, 4 grudnia 2024 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług pocztowych dla Związku 

Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” w likwidacji w roku 2025 

 

Zamawiający informuje, że w toku postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej „SWZ”). W związku z tym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1320, dalej „ustawa Pzp”), Zamawiający udziela wyjaśnienia treści SWZ. 

 

Pytanie 1 

Projektowane Postanowienia Umowy § 2 ust. 8.  

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia 

faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako liczba dni od daty wystawienia 

faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 

oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie 

termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury bez zastrzeżenia dotyczącego terminu doręczenia 

faktury ze specyfikacją na 14 dni przed upływem terminu płatności ? 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść §2 ust.8 Projektowanych Postanowień Umowy (dalej „PPU”), nadając mu 

następujące brzmienie: 

„8. Należności wynikające z faktur płatne będą w terminie […] dni od daty wystawienia przez Wykonawcę 

faktury oraz specyfikacji wykonanych usług, pod warunkiem, że dokumenty te wpłyną do Zamawiającego nie 

później niż 2 dni robocze przed upływem terminu płatności. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy.” 

 

Pytanie 2 

Projektowane Postanowienia Umowy § 3 ust 3 , § 2 ust. 7 i § 7 ust 2, pkt 2) oraz SWZ pkt. XIV, ppkt 5. 

Zamawiający we wskazanych zapisach Projektowanych postanowień umowy oraz zapisach SWZ nie dopuszcza 

zmiany cen ujętych w ofercie Wykonawcy w sytuacji zmiany Cennika Usług Powszechnych dokonanego w trybie 

zgodnym z ustawą Prawo Pocztowe. 

Zmianę dopuszcza się jedynie w odniesieniu do usług nie wycenionych w formularzu. 

Klauzula waloryzacyjna również nie uwzględnia możliwości wprowadzenia takiej zmiany. 

Wykonawca zauważa, że z dniem 10 listopada 2022 roku weszły w życie nowe regulacje ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych związane z projektowanymi postanowieniami umowy. 

Zgodnie z nimi klauzule waloryzacyjne należy zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez 

względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. 

Poniżej przedstawiamy znowelizowany Art. 439 ustawy PZP: 

„Art. 439. [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane lub usługi zmian wysokości wynagrodzenia 



  
  
   

 Związek Międzygminny 
 GOSPODARKA ODPADAMI AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ w likwidacji 
  

ul. Św. Michała 43, 61–119 Poznań, tel. +48 61–6467400 
e–mail: zm@goap.org.pl www.goap.org.pl 

należnego wykonawcy] 

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 

miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

2. W umowie określa się: 

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia; 

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: 

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika 

ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub 

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku 

których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia; 

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz 

określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy; 

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 

3. Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym 

terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert, chyba że zamawiający określi termin 

wcześniejszy. 

4. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich 

obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego  

w ofercie. 

5. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 1-3, zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 

zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są 

następujące warunki: 

1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 

2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy”. 

W związku z powyższym wnosimy o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek (tj. podwyższenie 

lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe w odniesieniu również do cen  

z formularza cenowego złożonego wraz z ofertą w niniejszym postępowaniu proponując następujące 

brzmienie: 

„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych 

w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 

poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy  

o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 

obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

Z uwagi na przedmiot zamówienia - USŁUGI POCZTOWE – wnioskowana zmiana jest kluczowa dla niniejszego 

postępowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XIV ust.5 SWZ, nadając mu następujące brzmienie: 

„5. Cena oferty stanowi cenę ostateczną i nie podlega zmianie z zastrzeżeniem postanowień klauzuli 

waloryzacyjnej, zawartej w §3 Projektowanych Postanowień Umowy.” 



  
  
   

 Związek Międzygminny 
 GOSPODARKA ODPADAMI AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ w likwidacji 
  

ul. Św. Michała 43, 61–119 Poznań, tel. +48 61–6467400 
e–mail: zm@goap.org.pl www.goap.org.pl 

W ocenie Zamawiającego powyższa zmiana zapisów SWZ oraz klauzula waloryzacyjna, zawarta w PPU, 

zabezpieczają interesy Wykonawcy w zakresie możliwości zmiany ceny świadczonych usług. 

 

Pytanie 3 

Projektowane Postanowienia Umowy §10 ust.2 pkt 1. 

We wskazanym paragrafie Zamawiający określa poziom kary za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego  

z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy. 

W związku z zapisem o wzmiankowanej karze umownej z tytułu odstąpienia od umowy w wysokości 2,5% 

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze Stron może nastąpić z powodu 

okoliczności, za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną może być każda ze 

Stron. Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację wskazanego 

zapisu na treść wskazaną poniżej, jednocześnie proponując obniżenie jej wymiaru: 

„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1,5% wartości umowy. 

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 

Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 1,5% wartości umowy.” 

Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia interesu z tytułu odstąpienia od umowy 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie poziomu kary proponując określenie jej wymiaru jako 5% ceny ofertowej. 

Jednocześnie mając na uwadze równe traktowanie stron umowy wnosi o określenie analogicznego poziomu 

kary w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść §10 ust.2 pkt 1, nadając mu następujące brzmienie: 

„1) w wysokości 1,5% wartości umowy z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z powodu 

okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w szczególności w sytuacji niewykonywania lub 

nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu należne odszkodowanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

Pocztowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1640 ze zm.),”. 

 

Pytanie 4 

Projektowane Postanowienia Umowy §8 ust.3. 

Wykonawca wnioskuje, aby do treści ust. 3 dopisać również możliwość natychmiastowego wypowiedzenia 

umowy przez Wykonawcę w sytuacji, gdy Zamawiający zalega z zapłatą za zrealizowane usługi. 

Przy aktualnym brzmieniu zapisu w żaden sposób nie jest zabezpieczony interes ekonomiczny Wykonawcy, 

który ma prawo wymagać terminowej zapłaty za realizowane w ramach umowy usługi pocztowe. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść §8 ust.3 PPU, nadając mu następujące brzmienie: 

„3. Wykonawca może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający powiadomił pisemnie Wykonawcę, 

iż nie będzie mógł pokryć zobowiązań finansowych wynikających z zawartej Umowy, a także w sytuacji, kiedy 

Zamawiający zalega z zapłatą należności za wykonane usługi więcej niż o 7 dni.” 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 9 do SWZ – Formularz cenowy. 

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniami Format S, M, L dla przesyłek listowych w obrocie 

krajowym. Czy Wykonawca właściwie interpretuje , że Zamawiający używa określeń formatów dla przesyłek, 



  
  
   

 Związek Międzygminny 
 GOSPODARKA ODPADAMI AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ w likwidacji 
  

ul. Św. Michała 43, 61–119 Poznań, tel. +48 61–6467400 
e–mail: zm@goap.org.pl www.goap.org.pl 

gdzie: 

- FORMAT S to przesyłki o masie do 500g i wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm. MAKSIMUM - żaden z 

wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm 

 - FORMAT M to przesyłki o masie do 1000g i wymiarach: MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być 

mniejsze niż 90 x 140mm .  

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm  

- FORMAT L to przesyłki o masie do 2000g i wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być 

mniejsze niż 90 x 140mm .  

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) 

nie może przekroczyć 600 mm.? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 8 do SWZ- Opis przedmiotu Zamówienia, dział I, pkt 4, lit i). 

Wykonawca informuje, że w obrocie zagranicznym realizuje usługi listowe (rejestrowane i nierejestrowane) 

wyłącznie w najszybszej kategorii – wobec czego wnosi o stosowną korektę zapisu lit. i). 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis Działu I, pkt 4 lit. i Opisu Przedmiotu Zamówienia, nadając mu następujące 

brzmienie: 

„i. rejestrowane z potwierdzeniem odbioru o wadze do 50 g w obrocie zagranicznym, Strefa Europa,”. 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 8 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia, dział I, pkt 7 wymiary paczek. 
W związku z treścią wskazanego punktu Wykonawca chciałby doprecyzować wymiary paczek pocztowych 
MAKSIMUM: suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 
najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm,  
MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, z tolerancją +/- 2 mm.  
PRZY CZYM:  
GABARYT A to paczki o wymiarach:  
MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,  
MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 
mm.  
GABARYT B to paczki o wymiarach:  
MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 
mm,  
MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 

najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 8 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia, dział II pkt 1. 

Do obowiązków Wykonawcy należy między innymi: 



  
  
   

 Związek Międzygminny 
 GOSPODARKA ODPADAMI AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ w likwidacji 
  

ul. Św. Michała 43, 61–119 Poznań, tel. +48 61–6467400 
e–mail: zm@goap.org.pl www.goap.org.pl 

Odbiór przesyłek przeznaczonych do wysyłki z Biura Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej” w likwidacji, mieszczącego się przy ul. Św. Michała 43 w Poznaniu w dniach od 

poniedziałku do piątku, minimum raz dziennie pomiędzy godziną 7:00, a godziną 15:00. W przypadku 

dodatkowych odbiorów godziny do ustalenia z Zamawiającym. 

 W formularzu cenowym nie przewidziano pozycji dotyczącej dodatkowych odbiorów ,co może wiązać się  

z dodatkowymi kosztami dla Wykonawcy. Zwracamy się o wpisanie pozycji dodatkowy odbiór korespondencji 

co pozwoli rzetelnie wycenić zamówienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że z Działu II pkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia wykreśla zdanie: 

„W przypadku dodatkowych odbiorów godziny do ustalenia z Zamawiającym.”. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 8 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, dział IV, pkt 3.  

Pozostałe zasady współpracy Zamawiającego i Wykonawcy pkt 3: 

Przesyłki powinny być doręczane z zachowaniem podanych poniżej maksymalnych wskaźników terminowości 

doręczeń:  

a) dla przesyłek listowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii: dzień nadania + 4 dni,  

b) dla przesyłek listowych będących przesyłkami najszybszej kategorii: dzień nadania + 2 dni,  

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu, że wskazane terminy dotyczą przesyłek w obrocie krajowym  

z zastrzeżeniem zapisów OPZ dział II pkt 8. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ 

w następującym zakresie: 

1. §8 ust. 2 pkt 5 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) gdy suma kar umownych naliczonych przez Zamawiającego osiągnie 30% maksymalnego 

wynagrodzenia wskazanego w §2 ust. 10 Umowy.”. 

2. Rozdział XV ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 7 stycznia 2025 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”. 
3. Rozdział XVI ust. 1 i 2 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z Załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” 

dostępnego na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1019572 w terminie do dnia 9 grudnia 2024 r. do godz. 
14:00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 grudnia 2024 r. o godz. 14:30 poprzez odszyfrowanie ofert 

wczytanych na Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia 

ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po 

usunięciu awarii.”. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1019572

		2024-12-04T18:51:54+0100




